CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
GABINETE DO VEREADOR LAWRENCE AMORIM

Palácio Rodolfo Fernandes
Rua Idalino de Oliveira, S/N, Centro – Mossoró/RN.
Fone (84) 3316 2600 - CNPJ 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO _______ /2021 - GVLA

 O  Vereador  Lawrence  Carlos  Amorim  de  Araújo,  INDICA,  em

conformidade com o Regimento Interno dessa Casa Legislativa, ao Excelentíssimo

Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal

de  Infraestrutura,  Meio  Ambiente,  Urbanismo  e  Serviços  Urbanos,  o  Sr.  Brenno

Oliveira Queiroga de Morais,  providenciar a LIMPEZA DO BUEIRO LOCALIZADO

NO CRUZAMENTO DAS RUAS ALMIRANTE BARROSO COM A RUA CUNHA DA

MOTA, BAIRRO ALTO DA CONCEIÇÃO.

JUSTIFICATIVA

Essa  solicitação  é  um pedido  dos  moradores  que  há  anos  sofrem  com

problemas causados por esse bueiro. Lembramos que em dias de chuvas, o citado

bueiro não está dando vasão  à quantidade de água, ocasionando alagamentos e

transtornos à população.

Sala das Sessões João Niceras de Morais

Mossoró – RN, 06 de Maio de 2021.